
Hilversum
Mediastad

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende koersdocument derde tussenstand d.d.
27 oktober 2020 met kenmerk 500625,

BESLUIT:

1. Kennis te nemen van de derde tussenstand Koersdocument Gooi en Vechtstreek (bijlage 1);
2. Om als wensen en bedenkingen in te brengen:

• Het document is als derde tussenstand logischerwijs nog niet voltooid, en kan hierdoor nog geen
status hebben, noch kan er enige betekenis aan ontleend worden tot het door de raden is
vastgesteld;

• De ‘regionale inzet’ in bovenregionale context moet herkenbaar gebaseerd zijn op de eigen
kaders en ambities die door de gemeentes in de regio zijn vastgesteld, zoals bijvoorbeeld
recentelijk nog verwoord in de RSA, en niet op de ambities van bovenregionale partijen zoals de
MRA;

• Alle verwijzingen naar het ‘sleutelgebied Hilversum’ dienen in het koersdocument geschrapt te
worden;

• Het document moet aangepast worden op basis van de bovenstaande wensen en bedenkingen
voordat het wordt voltooid.

de burgemeester,

VZTT
P.I. Broertjes

GB2O.89


